
 

 
 Program vznikl za finanční podpory Středočeského kraje. 

ZVÍŘATA U VODY 

Poskládej správně písmenka tak, aby ti vyšly názvy živočichů žijících u vody.  

 

BBRO VOÝPESKR            ………………………………………………………… 

LEČOK ÝCEBNO               ………………………………………………………… 

ŠATIK BEÁCON ………………………………………………………… 

SAORČNIK EÁLZEN ………………………………………………………… 

ANCHKA VDIOÁK ………………………………………………………….  

 

Věděl jsi, že…? 

Při ohrožení začne rosnička zelená místo útěku vypouštět obranný hlen a vydávat únikové zvuky. 

Dospělý bobr váží více než srnka, má přes 30 kg. 

Kachna divoká patří mezi nejvíce žravé ptáky – živí se hmyzem a vodními rostlinami, ale i malými 

měkkýši, obojživelníky nebo rybami. 

Období kladení vajíček u čolka obecného je od března do května a samice za tu dobu naklade až 300 

vajíček. 

Štika obecná je v našich vodách nezastupitelný rybí predátor*. Udržuje stav menších druhů ryb a 

zbraňuje tak jejich přemnožení**. 

 

*predátor = živočich, který loví jiné živočichy kvůli potravě 

**přemnožení = nebezpečně velké množství 


